Num. 185

Boletin Oficial de Aragoén 23/09/2024

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 12 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que
se nombra personal funcionario en practicas a las personas aspirantes que han supe-
rado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la
Escala de Técnicos Superiores de Idiomas especialidad Francés y Escala de Técnicos
Superiores de Idiomas especialidad Aleman, convocado por Resolucion de 26 de octu-
bre de 2023 (“Boletin Oficial del Estado”, nimero 273, de 15 de noviembre de 2023).

Mediante Acuerdo de 28 de mayo de 2024, del Tribunal calificador de las pruebas selec-
tivas citadas se formula la propuesta de nombramiento de las personas que han superado
dicho proceso selectivo.

Dado que una de las personas propuestas carece de alguno de los requisitos sefialados
en la convocatoria, quedan anuladas todas las actuaciones del Tribunal recogidas en el citado
Acuerdo en lo relacionado con la propuesta de nombramiento de dicha persona, no pudiendo
ser nombrada personal funcionario en practicas. Por otro lado, se formula propuesta a favor
de la siguiente persona en la lista de puntuaciéon que, habiendo superado las pruebas selec-
tivas, cumple con los requisitos. Todo ello conforme a la base 11.3 de la convocatoria.

Conforme a lo previsto en la base 10.1 este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Nombrar personal funcionario en practicas de la Escala de Técnicos Supe-
riores de Idiomas especialidad Francés y de la Escala de Técnicos Superiores de ldiomas,
especialidad Aleman, a las personas aspirantes que se relacionan en el anexo de la presente
Resolucién con indicacion del puesto adjudicado, segun la base 10.2 de la convocatoria.

Segundo.— Ordenar el comienzo del periodo de practicas el dia 1 de octubre de 2024,
martes, y convocar a las personas aspirantes a las 9:00 horas en la Seccién de Personal
Técnico, de Gestion y de Administraciéon y Servicios, situada en la primera planta del edificio
Interfacultades, para recibir la documentacién de bienvenida, formalizar la declaracion de no
hallarse incurso en alguna de las causas de incompatibilidad previstas en la Ley 53/1984, de
26 de diciembre, e incorporarse a la realizacion de las practicas.

Tercero.— Las practicas se realizaran mediante el desempefio efectivo de los puestos
adjudicados por un periodo de tres meses.

No suspenderan el desempefo de las practicas las ausencias por incapacidad temporal o
por disfrute de permisos y vacaciones, siempre que se realice de forma efectiva (presencial),
en el periodo de tres meses, un total de trescientas horas.

De no haber completado las horas de servicios efectivos al finalizar los tres meses, las
practicas se prorrogaran en los casos de ausencia por incapacidad temporal, permiso por
parto, permiso por adopcién o acogimiento, permiso por paternidad y reduccién de jornada,
hasta completar el total establecido. En el resto de casos se consideraran no completadas,
aplicandose la letra c) del siguiente apartado.

Cuarto.— Se entendera que renuncian al proceso selectivo, a los efectos del articulo 61.8
del Estatuto Basico del Empleado Publico, no pudiendo ser nombrados funcionarios de ca-
rrera:

a) Las personas aspirantes que presenten renuncia expresa a la realizacion del periodo

de practicas.

b) Las personas aspirantes que, sin haber renunciado expresamente, no se incorporen a
las practicas, salvo que sea por causas de incapacidad temporal, permiso por parto,
permiso por adopcion o acogimiento y permiso por paternidad, debidamente justifi-
cadas. En estos casos debera comunicar la situacion al Servicio de Personal Técnico
de Gestion y de Administracion y Servicios y Nominas con antelacién al inicio de la
sesion de bienvenida indicada en el punto segundo. La persona afectada dara co-
mienzo a las practicas el primer dia siguiente habil al de finalizacién de la causa que dio
origen a la suspension del inicio.

c) Las personas aspirantes que, tras haberse incorporado a las practicas, no completen
en el periodo de tres meses las trescientas horas de servicios efectivos, cuando no
haya una causa de suspension que permita prorrogarlas.

En estos casos, el 6rgano convocante requerira del érgano de seleccién relacién com-
plementaria de los aspirantes que sigan a los propuestos, para su posible nhombra-
miento como funcionarios de carrera tras el desarrollo del periodo de practicas.

28027

csv: BOA20240923006



Num. 185

Boletin Oficial de Aragoén 23/09/2024

Quinto.— EIl régimen de personal funcionario nombrado sera el establecido por la legisla-
cion vigente para el personal funcionario en practicas, que les sera de plena aplicacion, a
todos los efectos, desde que tenga lugar el comienzo efectivo del periodo de practicas.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa segun lo previsto en el arti-
culo 38.4 de la Ley Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, puede inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el dia
siguiente a la recepcion de la presente Resolucion, ante el Tribunal Superior de Justicia de
Aragon. Todo ello de conformidad con lo dispuesto en el articulo 10.1.a) de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, y con el Auto del Tri-
bunal Superior de Justicia de Aragon de 27 de abril de 2023, entre otros. Alternativamente, se
podra interponer contra esta Resolucion recurso de reposicion ante este mismo érgano, en el
plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificacion de la presente Resolucién,
en cuyo caso no cabrd interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucién expresa o se haya producido la desestimacion presunta del re-
curso de reposicion interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los articulos 30.4, 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas.

Zaragoza, 12 de septiembre de 2024.— EI Rector. Por delegacién (Resolucion de 21 de
enero de 2021, “Boletin Oficial de Aragén”, numero 20, de 1 de febrero de 2021). El Gerente,
Alberto Gil Costa.

28028

csv: BOA20240923006



Num. 185

Boletin Oficial de Aragoén 23/09/2024
ANEXO
ESCALA TECNICOS SUPERIORES DE IDIOMAS. ESPECIALIDAD FRANCES
Apellidos, Nombre Puesto Denominacion Area Centro/Servicio Localidad
Lavella Sélvez, Marta 12760 Pr.of.esor de Area Docente Centro de Lenguas Zaragoza
idiomas Modernas
ESCALA TECNICOS SUPERIORES DE IDIOMAS. ESPECIALIDAD ALEMAN
Apellidos, Nombre Puesto Denominacién Area Centro/Servicio Localidad
Bayer, Wiebke 12768 Pr.of.esor de Area Docente Centro de Lenguas Zaragoza
idiomas Modernas

28029

csv: BOA20240923006



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resoluci


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 28 de junio de 2022, para
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 28 de junio de 2022, para
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 28 de junio de 2022, para
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario en prácticas a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escal



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1076/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binéfar, para la participación conjunta en el programa “Volveremos” 2024 de fomento del pequeño com
	ORDEN PEJ/1077/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fraga, para la participación conjunta en el Programa “Volveremos” 2024 de fomento del pequeño comer
	ORDEN PEJ/1078/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, para la participación conjunta en el programa “Volveremos” 2024 de fomento d
	ORDEN PEJ/1079/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zuera, para la participación conjunta en el programa “Volveremos” 2024 de fomento del pequeño comer
	ORDEN PEJ/1080/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Cultural El Camino del Santo Grial para el impulso del itinerario cultural europeo inspirado en el Santo
	ORDEN PEJ/1081/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Universidad de Zaragoza para el mantenimiento y realización de actividades de la Cátedra sobre Igualdad
	ORDEN PEJ/1082/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y ATADES para la realización de actuaciones de ajuste y adaptación del procedimiento judicial a las necesidades de las personas con disc
	ORDEN PEJ/1083/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Academia Aragonesa de Jurisprudencia y Legislación para la realización de actividades de divulgación y formación en el año 2024.
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024, del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Huesca, por la que se realiza la convocatoria de pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de la conc
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2018, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental In
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1084/2024, de 10 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Escuelas Pías”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1085/2024, de 11 de septiembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de giras y actuaciones fuera de la Comunidad Autónoma de Aragón, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2024.
	ORDEN ECD/1086/2024, de 11 de septiembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de producción de espectáculos, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2024.
	ORDEN ECD/1087/2024, de 11 de septiembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de programación en salas privadas de exhibición, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2024.

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Psicología General Sanitaria.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de del parque eólico “Morteruelo”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “La Muela I EWD” de 1,79 MW de la empresa EWD FV I, SL. E

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2024, del Secretario General Técnico del Departamento de Medio Ambiente y Turismo, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en el 18.º procedimiento de expropiación forzosa p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR59M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR60M).

	AYUNTAMIENTO DE BORJA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Borja, sobre información pública del proyecto de obras de construcción de pabellón polivalente en calle Pilar Lorengar.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, relativo a la aprobación inicial del proyecto técnico para la “construcción de rotonda de acceso al polígono los Arcos-Adidas”.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para industria de fabricación de persianas.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de reforma de Central Térmica Frío/Calor en el edificio de Zaragoza Activa según lo acordado en los puntos primero y segundo del Decreto del Consejero de Urbanismo, Infraestructu




